
 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»  

 (НИТУ «МИСиС») 

  

ПРИКАЗ  
  

    

«20» мая 2020 г.                      №147о.в. 

Москва 
 

 

О выдаче дипломов об ученых степенях 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.08.1996 г. № 127-ФЗ «О науке 

и государственной научно-технической политике», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 23.08.2017 г. № 1792-р «Об утверждении перечня 

научных организаций и образовательных организаций высшего образования, 

которым предоставляются права, предусмотренные абзацами вторым - четвертым 

пункта 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23.08.1996 г. № 127-ФЗ», приказом 

Минобрнауки России от 16.10.2018 г. № 48н "Об утверждении перечня отраслей 

науки, в рамках которых научным организациям и образовательным организациям 

высшего образования, включенным в утвержденный Правительством Российской 

Федерации в соответствии с абзацем шестым пункта 3.1 статьи 4 Федерального 

закона «О науке и государственной научно-технической политике" перечень, 

предоставляются права, предусмотренные абзацами вторым - четвертым пункта 3.1 

статьи 4 указанного Федерального закона», Положением о порядке присуждения 

ученых степеней в                    НИТУ «МИСиС» (утверждено решением Ученого 

совета НИТУ «МИСиС» от 19.09.2019 г., протокол №2), Положением о порядке 

учета, хранения, оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук в 

НИТУ «МИСиС» (утверждено решением Ученого совета НИТУ «МИСиС» от 

19.09.2019 г., протокол №2), на основании решения Диссертационного совета 

НИТУ «МИСиС» о присуждении ученых степеней (протокол заседания 

Диссертационного совета №16 от 16.03.2020 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать дипломы об учёных степенях соискателям согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Директору центра подготовки кадров высшей квалификации                   

Игнатову А.С. обеспечить выдачу дипломов об учёных степенях соискателям 

согласно приложению к настоящему приказу. 



2 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Проректор по науке и инновациям            М.Р. Филонов 

 

 

Проект приказа вносит: 

Ученый секретарь 

диссертационного совета, 

начальник отдела ученых степеней                                    М.Е. Самошина 

 

 

Согласовано: 

Первый проректор               С.В. Салихов  

Директор ЦПКВК                                  А.С. Игнатов 

Председатель диссертационного совета           С.А. Никулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

 

Приложение  

к приказу от «20» мая 2020 г. №147о.в.      

 
 

СПИСОК 

соискателей ученой степени 

 

№ 
Фамилия, имя, 

отчество соискателя 
Ученая степень 

Дата присуждения 

степени, № решения 

1.  Лянге Мария 

Викторовна 

кандидат физико-

математических наук 
16.03.2020 г., № 16 

2.  Кондрашенко 

Станислав Игоревич 

кандидат технических 

наук 

16.03.2020 г., № 16 

3.  Хлопцов Дмитрий 

Валерьевич 

кандидат технических 

наук 

16.03.2020 г., № 16 

4.  Каюмов Абдуазиз 

Абдурашидович 

кандидат технических 

наук 

16.03.2020 г., № 16 

5.  Ионцев Михаил 

Анатольевич 

кандидат физико-

математических наук 

16.03.2020 г., № 16 

6.  Кондаков Михаил 

Николаевич 

кандидат технических 

наук 

16.03.2020 г., № 16 

7.  Божесков Алексей 

Николаевич 

кандидат технических 

наук 

16.03.2020 г., № 16 

8.  Гусева Анна 

Михайловна 

кандидат технических 

наук 

16.03.2020 г., № 16 

9.  Тропаков Артём 

Валерьевич 

кандидат технических 

наук 

16.03.2020 г., № 16 

10.  Петроченков Антон 

Борисович 

доктор технических 

наук 

16.03.2020 г., № 16 

 


